
 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΓΕΙΑΣ ΖΩΩΝ - ΚΑΦΕ 

 
Θεσσαλονίκη:  

Αριθ. Πρωτ.: 

 
 24 Απριλίου 2024 
293984 (12681) 

  

ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 
 

Π.Δ. 
 Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 
e-mail γραμ: 

26ης Οκτωβρίου 64 
54627 
Πλευράκη Α., Μ. Σταυροπούλου 
2313  330434, 476 
M.Stavropoulou@pkm.gov.gr 
dktinthess@pkm.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση άρσης μέτρων σε ύποπτη εκμετάλλευση για την Αφρικανική Πανώλη 

των Χοίρων». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Μ.Ε.Θ. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 8 και 9 του Β.Δ. 26-3-36 (Α΄ 174) «περί μέτρων προς πρόληψη και καταστολή 

των μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων». 

2. Το άρθρο 4 του ΠΔ 37/2005 (Α΄ 56) «μέτρα για την καταπολέμηση της Αφρικανικής 

πανώλους των χοίρων και τροποποίηση του Παραρτήματος Ι του ΠΔ 138/1995 (Α 88) σε 

συμμόρφωση προς την Οδηγία 2002/60 ΕΚ του Συμβουλίου». 

3. Την με αριθμό 260918/14-1-2009 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της Αφρικανικής 

πανώλους των χοίρων» (ΦΕΚ Β΄ 75/2009). 

4. Την υπ΄ αριθμ. 284319 (12156)/19-4-2024 Απόφαση λήψης μέτρων λόγω υπόνοιας 

παρουσίας της Αφρικανικής πανώλους των χοίρων. 

5. Το τελικό αρνητικό αποτέλεσμα στην εργαστηριακή εξέταση σύμφωνα με την υπ΄ αριθμό 

2963/118962/24-4-2024 απάντηση του Τμήματος Μοριακής Διαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού,  

Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσημάτων, της Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την άρση όλων των μέτρων που είχαν επιβληθεί, λόγω υπόνοιας παρουσίας της Αφρικανικής 

πανώλους των χοίρων, με την ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση, στην εκμετάλλευση χοίρων με 

κωδικό αριθμό EL 541189, στην περιοχή Στεφανινών του Δήμου Βόλβης, μετά τα αρνητικά 

αποτελέσματα σύμφωνα με την με αριθμό 2963/118962/24-4-2024 απάντηση του Τμήματος 

mailto:M.Stavropoulou@pkm.gov.gr


Μοριακής Διαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσημάτων, της 

Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών.   

 

  
Η Αναπλ. Προϊσταμένη Δ/νσης  

 
 
 

Νικολέττα Περιστέρα 
Κτηνίατρος 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

1. ΥΠ.Α.Α.Τ. 

Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής Δ/νση Υγείας Των Ζώων 

Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων Αχαρνών 2 - 10176 Αθήνα 

2. Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ. 

3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας 

4. Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  Γραφείο Γενικού Διευθυντή 

5. Δ/νση Κτηνιατρικής Π.Κ.Μ. 

6. Γραφεία - Κτηνιατρεία Μ.Ε.Θ. 

7. Σφαγεία ΜΕ Θεσσαλονίκης 

8. Ε.Φ.Ε.Τ., Περιφερειακή Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας 

9. Δήμοι ΜΕ Θεσσαλονίκης 

10. ΕΛΟΓΑΚ 

11. ΟΠΕΚΕΠΕ 

12. Ένωση Εμπόρων Κρέατος και Ζώντων Ζώων Θεσσαλίας-Μακεδονίας-Θράκης 

13. Κρεαταγορά Θεσσαλονίκης 

14. Εγκαταστάσεις Τεμαχισμού και Αποστέωσης Μ.Ε.Θ. 

15. Γεν. Αστυνομική Δ/νση Θεσσαλονίκης, με την παράκληση να κοινοποιηθεί σε όλα τα Α.Τ. 

16. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας κα Αλιείας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Τμήμα Ποιοτικού & 

Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 

17. Κέντρο Ελέγχου Πιστοποίησης Πολλαπλασιαστικού Υλικού και Ελέγχου Λιπασμάτων 

18. Τμήμα Κτηνιατρικής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης  

 

 


		2024-04-24T15:33:48+0300




